
__ ______ ___ ----- _______ __ ____ _ -~~~~j -~~t~~-~9_: ~-ubna 2013 

Univerzitě Pardubice ubývají 
jak přihlášky, tak studenti 
Druhý rok se pardubická univerzita potýká s poklesem zájemců o bakalářské studium 

Par dubice - K bakalářské
mu studiu na Univerzitě Par
dubice se letos hlásí méně zá
jemcu než minulý rok. Vyso
ká škola dosud obdržela 6800 
přihlášek, vloni jich bylo tou
to dobou přes osm tisíc. Úby
tek přihlášených dosahuje 16 
procent. Podle mluvčí Uni
verzity Pardubice Valerie 
Wágnerové škola menší zá. 
jem pociťuje již druhý rok. 

Pokles byl již loni 
,.Poprvé zaznamenala vysoká 
škola pokles počtu zájemců o 
studium a přijatých studentů 
do prvních ročníků již loni. 
Úbytek se pohyboval mezi pě
ti až devíti procenty a odpovl
dá jak populační křivce, tak 
zpusobu financování vzdělá
vací činnosti vysokých škol z 
ministerstva školství," uved
la Valerie Wágnerová. 

"Propad přihlášek se obje
vil i na jiných českých veřej
ných vysokých školách již v 
předešlých dvou letech. Se 
současným počtem přihláše
ných se škola dostává na úro-

veň akademického roku 
2003/2004, kdy přišlo téměi· 
6700 pi·ihlášek. 

Šedesát procent 
Univerzita předpokládá, žele
tos bude přijímat do 53 oborů 
bakalái'ského studia ve 27 stu
dijních programech na 4000 
uchazeču. Obvykle je 60 pro
cent přihlášených přijato ke 
studiu, z nich se ke studiu za
píše asi 60 až 70 procent. 

V současném akademic
kém roce na Univerzitě Par
dubice studuje na sedmi fa
kultách 10.500 posluchačů ve 
všech ročnících. ,.Podle popu
lačniho vývoje očekáváme, že 
v následujicich letech zde bu
de studovat asi 9000 až 10.000 
studentů," sdělila mluvčí par
dubické univerzity. 

Snižovat se bude i podíl vy 
sokoškoláků, jejichž studium 
je placeno ze státniho roz
počtu. V kalendářnim roce 
2012 bylo státem financováno 
9400studentů,letosjejich8800. 
V roce 2014 se jejich počet sni
žijen na 7900. (pad) 

ČÍSLO DNE=-------- __ 

6 
Zltra mezí šestou až osmnáctou ho
dinou se kvílil 6. ročniku závodu 
Chrudimský rallye spr1nt uskuteč
ní uzavírka silnic Ill/322 35. 
IIU32236, III/322 37 a 111/322 38 
men obcem1 Dřen1ce, Třibříchy a 
Medlešicerni, které tvoří jednu z 
místních chrudimských č.ístí De
po zítřeJŠÍho clUtornobiiOVČhO zá· 
vodu bude umístěno v obc1 Třibřl· 
chy a startovat se bude v soused
ství Dřenic, kam se závodníci z dc
pa přemístí maxim.\ln~ třicctikilo 
metrovou rychlosti Trasa z;ívodu 
se severně od Chn1dimi! a Mc1rko
vic stočí zpět k obc1 Tř1bř1chy, kde 
bude cfl závodu. Pro diváky budou 
podél trati vyhrazena třl bezpečná 
sbnoviště. (man) 

Šlápněte do pedálů. Připravte sebe 
a svá kola na vikend plny výletů! 
Pardubice - Chrudimské Občanské sdruženi Altus 
připravilo pro všechny milovníky kol víkendové ce
lodenní cyklovýlety s názvem Na kole krajem. V so
botu jsou pro zájemce připraveny h·asy z Chrudimi 
do Choltic nebo z Luže, odkud cyklisty odveze při
stavený autobus do Borohrádku. Začátek akce je opět 
v osm hodin. Pi' i chystány jsou zastávky Pilský mlýn, 
Holice, Sezemice, Dašice a výlet skončí v Uhersku. 
Start z Chrudimi je plánován na devátou hodinu z par
koviště u střed ni pr-ťlmyslové školy strojnické. Po do
mluvě je možné se přidat i na trase z Chrudimi do Heř
manova Městce. "Z náměstí v Heřmanově Městci se 
přesuneme do bývalého židovského ghetta. Pokra
čovat budeme do Horních Raškovic, v jejichž okolí 
SP tPžil křPmPnP~ n;~ vvrnhn mlVnc:kli'rh ltnl f"r:>lt~H 



 
denik.cz 

Univerzitě Pardubice ubývají jak přihlášky, tak studenti 
18.4.2013    denik.cz    str. 0   Pardubický kraj 

        Univerzita Pardubice     

Pardubice - K bakalářskému studiu na Univerzitě Pardubice se letos hlásí méně zájemců než minulý 
rok. Vysoká škola dosud obdržela 6800 přihlášek, vloni jich bylo touto dobou přes osm tisíc. Úbytek 
přihlášených dosahuje 16 procent. 
 
" 
 
Podle mluvčí Univerzity Pardubice Valerie Wágnerové škola menší zájem pociťuje již druhý rok. 
Pokles byl již loni 
 
„Poprvé zaznamenala vysoká škola pokles počtu zájemců o studium a přijatých studentů do prvních 
ročníků již loni. Úbytek se pohyboval mezi pěti až devíti procenty a odpovídá jak populační křivce, tak 
způsobu financování vzdělávací činnosti vysokých škol z ministerstva školství," uvedla Valerie 
Wágnerová. 
„Propad přihlášek se objevil i na jiných českých veřejných vysokých školách již v předešlých dvou 
letech. Se současným počtem přihlášených se škola dostává na úroveň akademického roku 
2003/2004, kdy přišlo téměř 6700 přihlášek. 
Šedesát procent 
 
Univerzita předpokládá, že letos bude přijímat do 53 oborů bakalářského studia ve 27 studijních 
programech na 4000 uchazečů. Obvykle je 60 procent přihlášených přijato ke studiu, z nich se ke 
studiu zapíše asi 60 až 70 procent. 
 
V současném akademickém roce na Univerzitě Pardubice studuje na sedmi fakultách 10.500 
posluchačů ve všech ročnících. „Podle populačního vývoje očekáváme, že v následujících letech zde 
bude studovat asi 9000 až 10.000 studentů," sdělila mluvčí pardubické univerzity. 
 
Snižovat se bude i podíl vysokoškoláků, jejichž studium je placeno ze státního rozpočtu. V 
kalendářním roce 2012 bylo státem financováno 9400 studentů, letos je jich 8800. V roce 2014 se 
jejich počet sníží jen na 7900." 
 
 
URL| http://www.denik.cz/pardubicky-kraj/un...ihlasky-tak-studenti-20130419-xujy.html 
 
 
Chrudimský deník 

Univerzitě Pardubice ubývají jak přihlášky, tak studenti 
19.4.2013    Chrudimský deník    str. 2   Pardubický kraj 

    (pad)    Univerzita Pardubice     

Druhý rok se pardubická univerzita potýká s poklesem zájemců o bakalářské studium 
 
Pardubice – K bakalářskému studiu na Univerzitě Pardubice se letos hlásí méně zájemců než 
minulý rok. Vysoká škola dosud obdržela 6800 přihlášek, vloni jich bylo touto dobou přes osm tisíc. 
Úbytek přihlášených dosahuje 16 procent. Podle mluvčí Univerzity Pardubice Valerie Wágnerové 
škola menší zájem pociťuje již druhý rok. 
 
Pokles byl již loni 
 

http://www.denik.cz/pardubicky-kraj/univerzite-pardubice-ubyvaji-jak-prihlasky-tak-studenti-20130419-xujy.html


„Poprvé zaznamenala vysoká škola pokles počtu zájemců o studium a přijatých studentů do prvních 
ročníků již loni. Úbytek se pohyboval mezi pěti až devíti procenty a odpovídá jak populační křivce, tak 
způsobu financování vzdělávací činnosti vysokých škol z ministerstva školství,“ uvedla Valerie 
Wágnerová. 
 „Propad přihlášek se objevil i na jiných českých veřejných vysokých školách již v předešlých 
dvou letech. Se současným počtem přihlášených se škola dostává na úroveň akademického roku 
2003/2004, kdy přišlo téměř 6700 přihlášek. 
 
Šedesát procent 
 
Univerzita předpokládá, že letos bude přijímat do 53 oborů bakalářského studia ve 27 studijních 
programech na 4000 uchazečů. Obvykle je 60 procent přihlášených přijato ke studiu, z nich se ke 
studiu zapíše asi 60 až 70 procent. 
 V současném akademickém roce na Univerzitě Pardubice studuje na sedmi fakultách 10.500 
posluchačů ve všech ročnících. „Podle populačního vývoje očekáváme, že v následujících letech zde 
bude studovat asi 9000 až 10.000 studentů,“ sdělila mluvčí pardubické univerzity. 
 Snižovat se bude i podíl vysokoškoláků, jejichž studium je placeno ze státního rozpočtu. V 
kalendářním roce 2012 bylo státem financováno 9400studentů,letosjejich8800. V roce 2014 se jejich 
počet sníží jen na 7900. 
 
Foto popis| 
Region| Východní Čechy 
Publikováno| Chrudimský deník; Pardubický kraj; 02 
Publikováno| Svitavský deník; Pardubický kraj; 02 
Publikováno| Orlický deník; Pardubický kraj; 02 
Publikováno| Pardubický deník; Pardubický kraj; 02 
ID| b924b964-65e1-470d-ad27-7d361455db40 
 


	1_Počty přihlášek
	2_Počty přihlášek

